Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 1392/UBND-KGVX ngày 24/04/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 198-KH/TU ngày

26 tháng 3 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 202-KH/HU ngày

23/04/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kế hoạch số 198-KH/TU,

ngày 26-3-2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày

16-01-2025 của Bộ Chính trị "về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư"; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao:

- Triển khai thực hiện công tác phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số

42-CT/TW ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 198-KH/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.

- Phát huy vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt,

cán bộ lãnh đạo, quản lý, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương phải nêu

gương về học tập và thực hành các chuẩn mực đạo đức cách mạng trong giai đoạn

mới, nhất là về cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư: Tâm huyết, trách nhiệm, mẫn

cán, tận tụy với công việc được giao; tiết kiệm, không xa hoa, lãng phí; giữ mình

trong sạch, không tham nhũng, tiêu cực, không gây phiền hà, sách nhiễu Nhân dân;

trung thực, ngay thẳng, công tâm, khách quan, thấy đúng phải bảo vệ, thấy sai phải

đấu tranh; nghiêm túc, gương mẫu chấp hành quy định của Đảng, pháp luật của Nhà

nước, quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ, nghề nghiệp, nhất là Điều lệ Đảng, quy định

về những điều đảng viên không được làm, quy định nêu gương, Quy định số 144-

QĐ/TW ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán

bộ, đảng viên trong giai đoạn mới... Thường xuyên thực hành cần, kiệm, liêm, chính,

chí công vô tư mọi lúc, mọi nơi, trong công việc và đời sống hằng ngày.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch

này; định kỳ tham mưu cấp có thẩm quyền báo cáo kết quả thực hiện, tổ chức sơ kết,

tổng kết theo quy định; đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các tập thể, cá nhân

không thực hiện đúng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về giáo dục, học

tập và thực hành đạo đức cách mạng nói chung, cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô

tư nói riêng.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 198-KH/TU ngày 26

tháng 3 năm 2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2025

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Căn cứ hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào

tạo,sở chuyên ngành thực hiện đổi mới chương trình, nội dung giáo dục cần, kiệm,

liêm, chính, chí công vô tư cho học sinh và cán bộ quản lý giáo dục.

3. Phòng Văn hóa - Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao -

Du lịch và Truyền thông căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Phát huy mạnh mẽ vai trò của báo chí, truyền thông và các Trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương, tạo sự lan tỏa mạnh mẽ, sâu rộng trong

toàn xã hội về giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư, nhất là những tấm

gương tiêu biểu về đạo đức cách mạng, hết lòng vì nước, vì dân trong lịch sử dân

tộc và các giai đoạn cách mạng dưới sự lãnh đạo của Đảng để góp phần củng cố,

tăng cường niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước.

- Nghiên cứu tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai theo quy định để

đảm bảo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tạo điều kiện thuận lợi và đầu tư

thoả đáng cho các hoạt động báo chí, văn hoá, văn học, nghệ thuật để góp phần giáo

dục, xây dựng văn hoá liêm chính, tiết kiệm, không tham nhũng, lãng phí, tiêu cực;

đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, các phương thức truyền thông mới, hiện

đại để nâng cao hiệu quả công tác giáo dục và thực hành cần, kiệm, liêm, chính, chí

công vô tư.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-25T09:49:26+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-25T14:51:25+0700

		2025-04-25T14:51:25+0700

		2025-04-25T14:51:25+0700

		2025-04-25T14:51:25+0700